Atque isti & istæ, rōtque alij Patientis & Morien-
tis, Resurgentis & Ascendentis Christi seatores at-
que amici cum beatissimo Paulo de seip̄is verè po-
terant affirmare: *Nostra conversatio in celis est.* Peregri-
ni erant terre, sed municipes & cives cœli. Accelle-
runt ad Sion montem & civitatem Dei viventis, Hierusalem
cœlestem, & multorum millium Angelorum frequentiam. Hic
quidem hospites & adveni, sed illic cives & domesti Dei.
Nobilebat mentem ad caducia dejicere, nec in infi-
mini cogitatione habitare. Vitam agebant puram, cœ-
lestem, sanctam, celo dignam. De beatâ vitâ, de
Angelis, de Deo, imò cum Deo atque Angelis affi-
due loquebantur: ita tendebant ad celum, & spera-
bant ad Christum, qui viam ascendendo premun-
vit, se brevi venturum.

Eò, mi lector, Deliciae gentis humanæ, eò nos
Christus Nascentis, Moriens, Resurgens vocat; eò ten-
dit haec scriptio. Actiones vitæ sic nobis instituuntur
eoque dirigendæ sunt, ut quod Ecclesia canit, ibi no-
stra fixa sint corda, ubi vera sunt gaudia: uti, qui Re-
demptorem nostrum ad cœlos ascendiisse credimus,
ipsi quoque mente in cœlestibus habitemus.

Rogatus Empedocles cur vivet, Vt cœlum af-
ficiam, ajebat; tolle cœlum, & nullus ero. Si Christus
ni sanguinis homo interrogetur, Cur vivis? Iure op-
timi respondebit: Vt cœlum non tantum aspiciam,
sed & possideam. Hinc merito Bernardus ad caduca
malè depressum increpans, Non pudet te, inquit, ere-
cto vultu cœlum suspicere, dejecta mente in terrâ re-
percere? Ita igitur jam cogitationes nostras erudiamus,
ut Dominum IESUM Nascentem, Moriens, Re-
surgentem in oculis assidue habeamus. Hæc una vita
nostra requies est; nusquam non alibi turbæ, & ma-
gni mœroris seges. Ad Nascentis Christi prælep-
tum, ad Mortientis crucem, ad Resurgentis monu-
mentum mens nostra nullo non momento dies no-
tæque hæreat affixa. Hinc omne nobis subdium,
hic solatia, hinc ad omnem pugnâ tam vires quām
arma sunt petenda. Præsep, Crux, Tumulus nostri
Regis

Regis ab omni nos hoste , ab omni vitio illæsos tue-
buntur. Hac parte vincimur, si amamus.

Et quid magnum est , eum amare , qui tam prodi-
gè nos amavit ? Verus amor mutuas vices amat , &
ex altero in alterum transit , ut meritò vel belluā im-
mior dici debeat , quem nullus in amorem amor
provocet. Amorem verbo testari , omnium est , etiam
inimicorum. Sincerus in Deum amor , æquo fert ani-
mo adversis concuti ; convitis lacerari , rideri , calcari
non horret. Inter majora beneficia reponit sperni &
cædi pro Christo , quæm divitiis extollit & deliciis af-